
Docenti E-mail
COD 
INS

Insegnamento CDS CFU ANNO
PER. 
LEZ.

CATT.

Scepi Germana germana.scepi@unina.it 27944 Analisi delle serie storiche (primi 5 CFU) CLEC 5 3 3
Iorio Carmela carmela.iorio@unina.it 27944 Analisi delle serie storiche (ulteriori 5 CFU) CLEC 5 3 4
Gherghi Marco marco.gherghi@unina.it 27943 Analisi multivariata CLEC 10 3 1
Pandolfo Giuseppe giuseppe.pandolfo@unina.it U3532 Data analytics CLEC 10 3 1
Locascio Aliberti Enrico enrico.locascioalibert@unina.it 53006 Diritto commerciale CLEC 10 2 3 A-K
De Cicco Oreste oreste.decicco@unina.it 53006 Diritto commerciale CLEC 10 2 3 L-Z
Lamberti Mariorosario mariorosario.lamberti@unina.it 21458 Diritto del lavoro CLEC 10 3 1
Coppola Paola paola.coppola@unina.it 14013 Diritto tributario CLEC 10 3 1
Nisticò Roberto roberto.nisticò@unina.it 04056 Economia del lavoro CLEC 10 2,3 1
Di Paola Nadia nadia.di@unina.it 00047 Economia e gestione delle imprese CLEC 10 2 1 A-K
Russo Spena Tiziana tiziana.russo@unina.it 00047 Economia e gestione delle imprese CLEC 10 2 1 L-Z
Grassi Iacopo iacopo.grassi@unina.it 04147 Economia industriale CLEC 10 2,3 1
Zazzaro Alberto alberto.zazzaro@unina.it 04155 Economia monetaria CLEC 10 2 3
Nisticò Roberto roberto.nisticò@unina.it U0521 Economic policy CLEC 10 2 3
Russo Krauss Dionisia dionisia.russo@unina.it 27804 Geografia economica CLEC 10 3 1
Matarazzo Nadia nadia.matarazzo@unina.it 05405 Geografia urbana CLEC 10 3 3
Aria Massimo massimo.aria@unina.it U0918 Indagini campionarie CLEC 10 3 1
Marino Immacolata immacolata.marino@unina.it U0704 Introduction to econometrics CLEC 10 3 3
Miletti Antonella antonella.miletti@unina.it U7255 Istituzioni di diritto privato CLEC 10 1 3 A-K
DA DEFINIRE U7255 Istituzioni di diritto privato CLEC 10 1 3 CS
Marino Roberta roberta.marino@unina.it U7255 Istituzioni di diritto privato CLEC 10 1 3 L-Z
Briganti Renato renato.briganti@unina.it 21345 Istituzioni di diritto pubblico CLEC 10 3 3
Marino Luisa luisa.marino@unina.it U1187 Lingua inglese CLEC 10 1 1 A-K
Donadio Paolo paolo.donadio@unina.it U1187 Lingua inglese CLEC 10 1 1 CS
Giordano Walter walter.giordano@unina.it U1187 Lingua inglese CLEC 10 1 1 L-Z
Oliviero Tommaso tommaso.oliviero@unina.it 07728 Macroeconomia CLEC 10 2 1 A-K
Lucidi Francesco Simone francescosimone.lucidi@unina.it 07728 Macroeconomia CLEC 10 2 1 L-Z
Di Lorenzo Giovanna giovanna.dilorenzo@unina.it 50644 Matematica finanziaria CLEC 5 2 3 A-K
Politano Massimiliano massimiliano.politano@unina.it 50644 Matematica finanziaria CLEC 5 2 4 A-K
Piscopo Gabriella gabriella.piscopo@unina.it 50644 Matematica finanziaria CLEC 10 2 3 L-Z
Meo Claudia claudia.meo@unina.it U0703 Mathematics for economic analysis (primi 5 cfu) CLEC 5 3 3
Lombardi Michele michele.lombardi@unina.it U0703 Mathematics for economic analysis (ulteriori 5 cfu) CLEC 5 3 4
Graziano Maria Gabriella gabriella.graziano@unina.it U7262 Metodi matematici CLEC 10 1 1 A-K
Basile Achille achille.basile@unina.it U7262 Metodi matematici CLEC 10 1 1 CS



Meo Claudia claudia.meo@unina.it U7262 Metodi matematici CLEC 10 1 1 L-Z
Pagnozzi Marco marco.pagnozzi@unina.it U7264 Microeconomia e complementi di microeconomia CLEC 15 1 3 A-K
Picariello Luca luca.picariello@unina.it U7264 Microeconomia e complementi di microeconomia CLEC 15 1 3 CS
Immordino Giovanni giovanni.immordino@unina.it U7264 Microeconomia e complementi di microeconomia CLEC 11 1 3 L-Z
Stein Mattea Regina mattearegina.stein@unina.it U7264 Microeconomia e complementi di microeconomia CLEC 4 1 3 L-Z
Sorrentini Francesca francesca.sorrentini@unina.it 15060 Politica dell'ambiente CLEC 10 3 3
Catuogno Simona simona.catuogno@unina.it U7549 Ragioneria ed economia aziendale 1 CLEC 10 1 1 A-K
Bruno Mariano mariano.bruno@unina.it U7549 Ragioneria ed economia aziendale 1 CLEC 10 1 1 CS
Cuccurullo Corrado corrado.cuccurullo@unina.it U7549 Ragioneria ed economia aziendale 1 CLEC 10 1 1 L-Z
Guerriero Carla carla.guerriero@unina.it 52591 Scienza delle finanze CLEC 10 2,3 3
Sibilio Raffaele raffaele.sibilio@unina.it 54393 Sociologia del lavoro CLEC 10 3 3
Sibilio Raffaele raffaele.sibilio@unina.it 25591 Sociologia generale CLEC 10 3 3
Gherghi Marco marco.gherghi@unina.it 52222 Statistica CLEC 10 2 1 A-K
Davino Cristina cristina.davino@unina.it 52222 Statistica CLEC 10 2 1 L-Z
Schisani Maria Carmela carmela.schisani@unina.it U7259 Storia economica CLEC 10 1 3 A-K
Zanibelli Giacomo giacomo.zanibelli@unina.it U7259 Storia economica CLEC 10 1 3 CS
Sardone Sergio sergio.sardone@unina.it U7259 Storia economica CLEC 10 1 3 L-Z

Massa Fabiana fabiana.massa@unina.it 53006 Diritto commerciale CLEIF 10 3 1
Martorano Francesco Saverio saverio.martorano@unina.it 03618 Diritto del mercato finanziario CLEIF 10 3 3
Maffei Marco marco.maffei@unina.it 27760 Economia aziendale 2 CLEIF 10 2 1 A-K
Kunz Alberto alberto.kunz@unina.it 27760 Economia aziendale 2 CLEIF 10 2 1 L-Z 
Panetti Ettore ettore.panetti@unina.it 27773 Economia dei mercati e degli intermediari finanziari CLEIF 10 2 3
Meglio Olimpia olimpia.meglio@unina.it U6957 Economia e gestione delle imprese CLEIF 10 1 3
Ecchia Bruna bruna.ecchia@unina.it 52600 Finanza aziendale CLEIF 10 3 1

Cocozza Rosa rosa.cocozza@unina.it 25814
Gestione e controllo dei rischi nell'intermediazione 
finanziaria

CLEIF 10 3 1

Cafaro Enrico enrico.cafaro@unina.it 21321 Informatica CLEIF 2 3 3
Miletti Antonella antonella.miletti@unina.it U7255 Istituzioni di diritto privato CLEIF 10 1 3
Marino Luisa luisa.marino@unina.it U1187 Lingua inglese CLEIF 5 1 1
Jappelli Tullio tullio.jappelli@unina.it 07728 Macroeconomia CLEIF 10 2 1
Di Lorenzo Emilia emilia.dilorenzo@unina.it 50644 Matematica finanziaria CLEIF 10 2 1
Ceparano Maria Carmela mariacarmela.ceparano@unina.it U7262 Metodi matematici CLEIF 10 1 1
Marino Immacolata immacolata.marino@unina.it U7264 Microeconomia e complementi di microeconomia CLEIF 7 1 3
Martina Riccardo riccardo.martina@unina.it U7264 Microeconomia e complementi di microeconomia CLEIF 8 1 3
Bizjak Davide davide.bizjak@unina.it 54416 Organizzazione aziendale CLEIF 5 2 3 A-K
Tomo Andrea andrea.tomo@unina.it 54416 Organizzazione aziendale CLEIF 5 2 4 A-K



Canonico Paolo paolo.canonico@unina.it 54416 Organizzazione aziendale CLEIF 10 2 3 L-Z
Tizzano Roberto roberto.tizzano@unina.it U7549 Ragioneria ed economia aziendale 1 CLEIF 10 1 1

Scepi Germana germana.scepi@unina.it U1716
Statistica e analisi delle serie storiche (modulo analisi delle 
serie storiche COD. 15323)

CLEIF 5 2 3

Scepi Germana germana.scepi@unina.it U1716
Statistica e analisi delle serie storiche (modulo statistica 
COD. 52222)

CLEIF 10 2 1

Sardone Sergio sergio.sardone@unina.it 25804 Storia economica e finanziaria CLEIF 7 2 3
Zanibelli Giacomo 25804 Storia economica e finanziaria CLEIF 3 2 3

Spano Maria maria.spano@unina.it 31758
Analisi dei dati e revenue management (modulo analisi dei 
dati COD. U0061)

CLSTIM 5 3 1

Di Taranto Enrico enrico.ditaranto@unina.it 31758
Analisi dei dati e revenue management (modulo revenue 
management COD. U0062)

CLSTIM 5 3 2

Saggese Sara sara.saggese@unina.it U7323 Contabilità e bilancio delle imprese turistiche CLSTIM 15 1 1
Beraldo Sergio sergio.beraldo@unina.it U2348 Economia del turismo CLSTIM 10 2 3
Tani Mario mario.tani@unina.it U7325 Economia e gestione delle imprese turisitche CLSTIM 10 1 3

Farina Giuseppe giuseppe.farina@unina.it U2349
Elementi di diritto pubblico e commerciale del turismo 
(modulo di Diritto commerciale  e del turismo COD. 
U2373)

CLSTIM 5 2 1

Briganti Renato renato.briganti@unina.it U2349
Elementi di diritto pubblico e commerciale del turismo 
(modulo di diritto pubblico COD. 21346)

CLSTIM 5 2 2

Russo Krauss Dionisia dionisia.russo@unina.it 25818 Geografia economica e del turismo CLSTIM 10 3 1
Scotti Raffaella raffaella.scotti@unina.it U7255 Istituzioni di diritto privato CLSTIM 10 1 3

DA DEFINIRE U7322 Letteratura  italiana (itinerari culturali e parchi letterari) CLSTIM 10 1 3

DA DEFINIRE 25802 Letteratura  italiana (itinerari culturali e parchi letterari) CLSTIM 10 3 3

Saggiomo Mariano mariano.saggiomo@unina.it U7333 Lineamenti di storia dell'arte: secoli XV-XIX CLSTIM 10 1 3
Giordano Walter walter.giordano@unina.it U1187 Lingua inglese CLSTIM 10 1 1
Del Gaudio Giovanna giovanna.delgaudio@uninia.it 25817 Management e marketing delle imprese turistiche CLSTIM 10 2 1

Acconcia Antonio antonio.acconcia@unina.it U7328
Metodi quantitativi per le scienze del turismo (Modulo di 
applicazioni COD. U7330)

CLSTIM 5 1 2

Platino Vincenzo ciro.tarantino@unina.it U7328
Metodi quantitativi per le scienze del turismo (Modulo di 
Fondamenti COD. U7329)

CLSTIM 5 1 1

Canonico Paolo paolo.canonico@unina.it 54416 Organizzazione aziendale CLSTIM 10 3 3
Sibilio Raffaele raffaele.sibilio@unina.it 54393 Sociologia del lavoro CLSTIM 10 2 3
Sibilio Raffaele raffaele.sibilio@unina.it 25591 Sociologia generale CLSTIM 10 2 3



Saggiomo Mariano mariano.saggiomo@unina.it 54950 Storia dell'arte moderna CLSTIM 10 3 3
Schisani Maria Carmela carmela.schisani@unina.it 00050 Storia economica CLSTIM 10 2 3

Langella Monica monica.langella@unina.it U4691 Disuguaglianze e Politiche di Intervento SL T 10 3 3

Pontecorvo Concetta Maria concettamaria.pontecorvo@unina.it U3091 Istituzioni di diritto internazionale e dell’Unione Europea SL T 10 3 1

Fabbricatore Rosa rosa.fabbricatore@unina.it U6087
Strumenti statistici applicati per problemi economici e soci
ali

SL T 8 3 3

Romano Rosaria rosaria.romano1@unina.it U6087
Strumenti statistici applicati per problemi economici e soci
ali

SL T 2 3 3


